VCDC Questions and Answers
Question: 
On the addenda drawings, there is a note on A404 asking for alternate pricing to use Baltic birch in lieu of the thermoformed solid surface at the reception desk.  Will there be a new bid form released with this as an alternate?  Also, I have been informed by a couple of different millwork contractors that fabricating this desk out of a wood product will be extremely difficult due to the compound radiuses.  One actually told me they would probably have to make it out of solid surface and then wrap it with wood to make it, so it most likely will not be a cost effective option in the long run.

Answer: 

Baltic Birch option to be a Stained and Poly Wood Finished product.

The design intent behind the Baltic Birch option is that the desk formwork can be CNC'd out of Baltic Birch Plywood in lieu of a lesser wood used in the formwork process. Instead, that formwork could be used as the finished surface shell instead of using the "Thermoformed" material to wrap the form.  

The desk formwork would be CNC'd cut pieces from plywood sheets and would be plywood layered in 4' or 8' long by 3" wide/flat arching strips to build up the desk in layers of horizontal planes. The wood strips would be glued, screwed and sanded into the desired smooth shape creating the desk shell.  The interior millwork boxes and faces of cabinets and shelves would be traditional construction on top of a curved 4" toe kick podium that the shell and cabinets would attach and sit on top.

 

The reception desk will be a custom design that will need to be coordinated with the Owner/ Architect for final design intent.

Question: 

the specified form liner mfg. do you have an alternate mfg?
Answer: 

The contractor may submit a substitute manufacturer for the form liner.  It will be subject to owner/architect approval

Question and Answer 
1. The new ASI drawing G005 calls for alternate 2 to be owner provided/contractor installed, but we are to still provide an allowance for design, is that correct?  I think we would be better served to have an allowance to carry for design dictated by the owner.  

1. I’m a little confused on this alternate.  None of the drawings call out a reflecting pool, only a fountain.  Are these the same thing?  If they are, the fountain appears to be cast in place with concrete.  How will the owner provide and contractor install?  If there is a pre-fab unit that the owner will provide, the contractors need to be made aware of what it is so that we can price installation accordingly. A) Reflecting Pool and Fountain are the same element. 

2. The alternates listed on G005 don’t match up with the alternates on the bid form.  Please provide a new bid form. A) Please utilize bid schedule as originally provided. 
3. What is the base bid for alternate #1? A) Omit Alternate #1, as listed on sheet G005. 
4. Alternate #3 calls for GC to provide an add amount for fabrication of screen wall per A/601.  I believe it should be A/501.  The description of the base bid on sheet G005 appears to be what is shown on A/501.  What are we providing in alternate #3?  It seems very confusing.  A) A501 is the correct sheet
5. Alternate #4.  Is base bid concrete or asphalt? A) Asphalt is base bid
6. Alternate #6.  Can the owner provide a description or manufacturer for the owner provided wall feature so the GCs can determine how to install. A) This will be an artisan designed/created piece.  The final design has not yet been determined
7. Alternat #7.  The base bid calls for GC to install owner provided sinks.  Can owner please provide specs for sinks to be installed? A) These will be artisan designed/created.  The final design has not yet been determined.   
Question: 

1. Is this project tax-exempt? No this is not on trust land 

2. Are there liquidated damages? No 

